Министерство
архитектуры и строительного

комплекса
Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуубул\ кэтин
архитектуратынуоннатутуутункомпл

ексын
министиэристибэтэ

П Р И К А З

№ So
г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 23 апреля 2012 года №57 «Об
утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников

государственных учреждений, подведомственных Министерству
архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

В рамках исполнения принятого на заседании от 27 декабря 2017 года
Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально­
трудовых отношений Дополнительного соглашения к Республиканскому
(региональному) Соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых
отношений в Республики Саха (Якутия) между Правительством Республики
Саха (Якутия) Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) и
региональным объединением работодателей «Союз товаропроизводителей
Республики Саха (Якутия)» на 2017 -  2019 годы» от 26 апреля 2017 года

п р и к а з ы в а ю :
1. Пункт 8.4. раздела 8 Положения об оплате труда руководителей и

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству
архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)",
утвержденного приказом от 23 апреля 2012 года №57 изложить в следующей
редакции:

«8.4. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего
норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности),
не может быть ниже размера, установленного федеральным законом
минимального размера оплаты труда с применением сверх минимального
размера оплаты труда районного коэффициента и процентных надбавок, но не
ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в
целом по Республики Саха (Якутия) за 3 квартал предыдущего года, в
соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому
(региональному) соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых
отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством Республики

Саха (Якутия), Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) и
региональным объединением работодателей «Союз товаропроизводителей
Республики Саха (Якутия)» на 2017 -  2019 годы» от 27 декабря 2017 года».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Кылатчанова П.П.

Министр В.А.Кузакова